ГЛАВА  ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20.08.2008 № 3089

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 30.12.2004 № 429

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации

от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Российской  Федерации

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», в целях приведения в соответствие с

фактическим  перечнем  образовательных  учреждений  города  Владимира  и

наличием предоставляемых образовательных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  следующие изменения  в  приложение  к  постановлению главы

г.Владимира  от  30.12.2004  №  429  «О  порядке  организации  предоставления

дошкольного,  основного  общего  и  дополнительного  образования  детей  в

образовательных учреждениях города Владимира» (с изменениями, внесенными

постановлением главы г.Владимира от 11.05.2007 № 1858):

1.1.  Пункты  2.11.,  2.12.  Положения  о  порядке  комплектования

общеобразовательных учреждений г.Владимира изложить в новой редакции:

 «2.11. В учреждениях повышенного уровня обучения (гимназии № 3, № 23,

№  35,  лицей  №  17,  промышленно–коммерческий  лицей,  школа  №  10  с

углубленным изучением иностранных языков) по согласованию с управлением

образования администрации г.Владимира и при наличии необходимых средств

возможно  деление  класса  на  3  группы  при  изучении  иностранного  языка  в

1-11 классах.

2.12. В учреждениях с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического  цикла  допускается  деление  на  2  группы  в  1-9  классах  при

проведении уроков изобразительного искусства, хореографии, театра, ритмики и

риторики.».

1.2.  Дополнить  Положение  о  получении  общего  образования  в  форме

экстерната пунктом 4 следующего содержания:

«4.  Финансовое  обеспечение  получения  общего  образования  в  форме

экстерната  регламентируется  департаментом  образования  администрации

Владимирской области.».

1.3. Пункт  4  Положения  об  освоении  общеобразовательных  программ  в

форме семейного образования изложить в новой редакции:

«4.  Финансовое  обеспечение  получения  общего  образования  в  форме

семейного обучения регламентируется департаментом образования администрации

Владимирской области.».

2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

2